EDITAL Nº 002 - MPRR, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2016.
I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO

INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE
RORAIMA DESTINADO A ATENDER A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA

DE CARACARAÍ.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas legais atribuições, faz saber a
todos os interessados que, em conformidade com o ATO nº 050, de 21 de agosto de 2015 e ATO
nº 026, de 29 de setembro de 2016, torna público a relação de inscritos, médias gerais de notas
(MGN),  classificação e eliminação,  no  I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE
NÍVEL MÉDIO E  TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA DESTINADO A ATENDER A PROMOTORIA
DE JUSTIÇA DA COMARCA DE CARACARAÍ, conforme segue:

1. RELAÇÃO DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO EFETIVADA

1.1 TURNO MATUTINO – CANDIDATOS CLASSIFICADOS e ELIMINADOS
NOME DO
CANDIDATO
INSCRITO

CPF ou RG Ano letivo em
curso (Ensino
Médio ou
Técnico
Integrado ao
Ensino Médio

Média
Geral  de
Notas
(MGN)

CLASSIFICADOS
E ELIMINADOS
(conforme item 6.1,
6.2 e 6.4 do Edital)

JOICE FERNANDES
VIEIRA

041.127.392-22 2º ANO 83,30 Classificada

TIAGO FARIAS DE
MORAES FERREIRA

006.574.452-74 1º ANO 83,2 Classificado

ENDREW DA SILVA
RODRIGUES

033.014.932-62 2º ANO 79,44 Classificado

KLEBERSON DANILO
DA SILVA REZENDE

033.233.092-35 2º ANO 79,22 Classificado

CARMEM MIRANDA
FERNANDES
CORDEIRO

036.796.632-85 2º ANO 79,00 Classificada

RAYRA BRENDA
BARBOSA MACIEL

045.104.952-77 3º ANO 78,77 Classificada

INÁCIO DOS SANTOS
DE OLIVEIRA

037.854.432-26 2º ANO 76,77 Eliminado

1.2 TURNO VESPERTINO – CANDIDATOS CLASSIFICADOS e ELIMINADOS
NOME DO CANDIDATO
INSCRITO

CPF ou RG Ano letivo em
curso (Ensino
Médio ou
Técnico
Integrado ao
Ensino Médio

Média
Geral  de
Notas
(MGN)

CLASSIFICADOS
E ELIMINADOS
(conforme item 6.1,
6.2 e 6.4 do Edital)

MYLENE DUARTE
BASTOS

049.441.972-50 2º ANO 93,33 Classificada

YANE EDUARDA
VASCONCELOS DE

022.243.542-90 3º ANO 87,22 Classificada

AGUIAR

FERNANDO MAGNO
TEIXEIRA COSTA

848.712.022-91 2º ANO 84,10 Classificado

ANA DEBORA DA SILVA
MEDRADA

001.359.642-02 2º ANO 83,55 Classificada

RANDA DHESSICA
BARBOSA MACIEL

032.841.462-02 3ºANO 75,33 Classificada

2. Nos termos dos itens 6.1 e 6.2 do Edital nº 001 – MPRR, de 25 de outubro de 2016,  os 06
(seis)  primeiros  candidatos,  por  turno,  os  quais  apresentarem a  maior  média  geral  de  notas
(MGN) obtida através da análise do Histórico/Boletim Escolar referente ao ano letivo concluído,
estão classificados para a 2ª Fase (Entrevista).

3. Em  cumprimento  ao  disposto  no  item  6.4  do  Edital  regulador  do  certame,  estão
automaticamente eliminados,  os candidatos cuja média geral de notas (MGN) foi inferior à do
candidato classificado na 6ª  colocação para o turno a que concorreu (matutino e vespertino),
consequentemente, não participarão da 2ª Fase (Entrevista).

4. Com fundamento nos itens 7.1 a 7.4 do Edital nº 001, o candidato que desejar interpor recurso
contra qualquer dos resultados, poderá fazê-lo:
a) no prazo de 02 (dois) dias úteis, contados do primeiro dia útil após a data de publicação no
endereço eletrônico www.mprr.mp.br.
b) os  recursos deverão  ser  dirigidos  a  Comissão  Organizadora  do  Concurso,  por  meio  do
preenchimento  de  formulário  padrão  (Anexo  I),  que  deverá  ser  protocolado  na  sede  da
Promotoria de Justiça da Comarca, no horário das 8 às 12 horas e das 13 às 17 horas.
c) do  candidato  deverá  ser  claro,  consistente  e  objetivo  em  seu  pleito,  sob  pena  de  ser
preliminarmente indeferido.

5. Recursos protocolados intempestivamente não serão apreciados pela Comissão Organizadora
do certame Processo Seletivo.

6. Todos os Editais, convocações, avisos, serão divulgados no site  www.mprr.mp.br  , meio este
considerado Oficial para fins de contagem de prazos, inclusive para interposição de recurso e,
fixação nas Promotorias de Justiça da respectiva Comarca.

Cumpra-se. Publique-se.

Boa Vista, 23 de novembro de 2016.

ELBA CHRISTINE AMARANTE DE MORAES
Procuradora-Geral de Justiça

ILAINE APARECIDA PAGLIARINI
Presidente da Comissão Organizadora do I Processo Seletivo de Estágio de Nível Médio e

Técnico Integrado ao Ensino Médio

http://www.mprr.mp.br/
http://www.mprr.mp.br/